
1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 

2024 en de daarbij behorende tarieventabel 

De raad van de gemeente Ridderkerk; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 april 2024; 

  

gelet op artikel 216 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de 

  

1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2024 en de daarbij behorende 

tarieventabel. 

Artikel 1   
Artikel 1.30 van de tarieventabel leges 2024 wordt gewijzigd middels het toevoegen van een tweede 

lid en luidt na wijziging als volgt: 

  

1. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om: 

€ 144,70 een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande woonruimte als 

bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet: 

a. 

€ 69,70 verlenging van een vergunning tot tijdelijke verhuur van woonruimte 

als bedoeld in artikel 15, negende lid, van de Leegstandwet: 

b. 

2. Als aanvragen als bedoeld in het eerste lid, onderdelen a. en b. gelijktijdig worden ingediend en 

woonruimten in hetzelfde gebouw, zoals een flat, een school of een kantoor betreffen, worden 

de in die onderdelen bedoelde leges slechts eenmaal geheven. Dit geldt ook als het gaat om een 

geheel van huurwoningen bestemd voor sloop of renovatie waarvoor gelijktijdig aanvragen 

worden ingediend. 

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening wordt aangehaald als '1e wijzigingsverordening tarieventabel leges 2024’. 

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk van 23 mei 2024. 

De griffier, 

mr. J.G. van Straalen 

De voorzitter, 

dhr. C.A. Oosterwijk 

Nr. 227671 

GEMEENTEBLAD 28 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ridderkerk 

Gemeenteblad 2024 nr. 227671 28 mei 2024 1 


